

Træningsudvalget beretning

Beretning fra trænerne

Ud ad til har det set fint ud. Selve træningen har kørt fantastisk på både tennisskolen, voksentræning og turnerings-/elitetræning. Trænerne er meget tilfredse med eget og timetrænerens arbejde. Alle børnene er glade og glæder sig til at komme til træning.

Vi har en stor variation af træningstilbud for både store og små. Sidste sommer introducerede vi noget helt nyt i FTK: Tumletennis for de 3-5-årige sammen med mor/far.

Derudover startede vi også voksenintroduktion op med over 90 tilmeldte voksne - voksne, som ikke havde nogen tilknytning til klubben forinden. Efter introperioden meldte over 50 af de voksne sig efterfølgende ind i klubben og har fortsat på træning. Denne succes gentager vi igen til maj måned, hvor vi atter kører et hold med introduktionsforløb for helt nye voksne.

Der har været stor medlemstilgang på tennisskolen – børn fra Farum.

- Start vintersæsonen 21/22 var der 87 tilmeldte i slutningen af vintersæson 21/22 var vi 135 børn på tennisskolen.
- Målet var at få 150 børn på tennisskolen i løbet af sommersæsonen 2022. Vi sluttede sommersæsonen med hele 182 børn på træning på tennisskolen! Vanvittig flot stigning.
- Indendørsæsonen 2022/23 startede så med omkring 155 børn på tennisskolen - allerede 20 børn mere end sidste sæson sluttede (og igennem sæsonen er flere løbende kommet til).

Der har også været god medlemstilgang på turneringsspillersiden

- Vintersæsonen 2021-22 var der 19 junior turneringsspillere tilmeldt træning.
- Denne sidste Vintersæson 2022-23 er der 29 junior turneringsspillere.
- Der er også mange spillere fra andre klubber som har vist interesse på at skifte klub til Farum, som vi sat lidt på stand by, da der ikke er plads. Der er venteliste.

Ud ad til har det som sagt set fint ud, men internt har det været lidt en kamp, at få puslespillet til at gå op. Pga. af den store medlemstilgang og interesse for at deltage på træningshold, har vores trænerkapacitet ikke været stor nok. Dette har medført stor ustabilitet blandt timetrænerne, hvor Frederik ofte har modtaget afbud fra en træner på selve dagen. Det har gjort arbejdet utrolig svært og ressourcekrævende for Frederik. Havde det ikke været for Lars-Peder's utrolige engagement og fleksibilitet, hvor han med kort varsel har dækket ind i forhold til afbud, så havde billedet helt sikkert set anderledes ud. Så der skal lyde en stor tak til LP for dette.

Vi har fået mange turneringsaktive spillere. Det er ikke kun "eliten" som spiller turneringer. Det er også unge på tennisskolen. Turneringer samler de unge socialt, og det er skønt at se dem heppe på hinanden. I løbet af sæsonen har FTK også vundet guld i en hel del turneringer. Farum TK har lige fået en danmarksmester i Hector Nissen (u 18 double) i sidste uge. I alt var der 18 juniorer fra Farum TK, som deltog i dette mesterskab. Alle disse turneringsaktive spillere og dem der spiller holdkampe, de er med til at promovere FTK, og det kan vi godt være stolte af. For der bliver talt rigtig godt om FTK ude i landet.

Træningsudvalget har også haft store udfordringer.

Træningsudvalget har haft det svært i det forgange år, da man har skulle kæmpe for overlevelse. Flere gange har formanden, Erik Schaadt, truet med at nedlægge træningsudvalget, tillige at lave en regel om, at man ikke kan sidde i træningsudvalget OG bestyrelsen på samme tid. Disse trusler og forslag er fremsat, når formanden ville lukke munden på træningsudvalgets medlemmer, og have sine forslag vedtaget. For at, er disse forslag og trusler fremsat. Det har ikke været rat, og meget svært, at navigere i sådan et forum, hvor man har en trussel hængende over hovedet. Træningsudvalget finder det også lidt mærkeligt, at den strategi bestyrelsen fremlagde for år tilbage, som blev fremlagt på et medlemsmøde i sporvognen, som tager udgangspunkt i en foreningsstruktur, hvor udvalgene er repræsenteret i bestyrelsen, og som vi har arbejdet efter lige siden, lige pludselig ikke var gældende mere. For at lukke munden på de tre medlemmer af træningsudvalget besvarede formanden i en periode på to måneder ikke telefon eller mail fra disse medlemmer. Kommunikation og beslutninger blev udelukkende tager i forum af formand, Erik Schaadt, kasserer Frank Blinkenberg, og bestyrelsesmedlem Son Nguyen.

- Vi har haft udfordringer med utilfredse forældre og spillere:
 - Forældrene og spillere har bl.a. været utilfredse med at deres børns træning blev lavet om midt i sæsonen, hvor de unge fik mindre træningstid og måtte rykke sammen på færre baner. De kunne ikke forstå, hvordan FTK kunne tillade sig at lave om på noget, de havde betalt for, specielt fordi det var en forringelse af træningskvaliteten.
 - Derudover har vi haft mange sure henvendelse pga. formanden, Erik Schaadt, havde instrueret et andet bestyrelsesmedlem, Son Nguyen, om at filme og tage billeder af træningen, for at kunne dokumentere antallet af spillere på banen. Men det er bare sådan, at forældrene ikke havde givet tilladelse til, at man måtte dele eller lægge billeder op af sine børn (hvilket man gør i klubmodul). Så derfor var forældrene meget forundret og sure over, hvad det var for noget.
 - Spillere på motionistræning har udtrykt ønske om at være 4 på banen og ikke 6 som i denne sæson.
- Vi har haft udfordringer med utilfredse trænere:
 - Meget af denne utilfredshed har bundet i decideret *dårligt arbejdsmiljø* pga. formandens, Erik Schaadt, ageren og laden.
 - F.eks. har vi haft udfordringer med at trænerne i lang tid ikke har haft en underskrevet og opdateret kontrakt. Efter en lønforhandling med formanden i maj 22, blev de lovet at de snarest ville få en underskrevet kontrakt med de nye aftaler. På trods af utallige rykkere fra de ansatte blev det aldrig gjort. For at redde en meget dårlig stemning omkring dette udfærdigede træningsudvalget kontrakterne i jan og feb 23.
 - Derudover har vi haft udfordringer med en frustreret cheftræner, som har planlagt indendørssæsonen efter banekapacitet på 5 baner, hvilket han havde fået at vide af formanden, Erik Schaadt. Men det blev det ikke til. Vi fik hverken bane 5 eller 6. Så alle spillere måtte rykke sammen på 4 baner. Så indendørs kom ikke så godt fra land.
 - Trænerne har været utilfredse med, at formanden, Erik Schaadt, ikke ville mødes med dem, når de bad om et møde grundet dårligt arbejdsklima. Her har træningsudvalget ageret mellemmand og prøve at få ro på den konflikt, der var under opsejling.
 - Trænerne har henvendt sig til træningsudvalget, da de i en periode ikke følte sig værdsat, og deciderede frygtede en fyreseddel. Dette kom til udtryk efter at formanden, Erik Schaadt, gentagne gange har brugt et sprog og fremtoning, både på skrift og face to face, som ikke høre sig hjemme blandt voksne mennesker.

- Da dette kom træningsudvalget for øre, blev vi meget opmærksomme, for historikken viser, at formanden tidligere har behandlet ansatte på en måde, som ikke er værdig, f.eks. i forbindelse med klubbens tidligere inspektør, som sagde sit job op, da han ikke kunne klare mere skæld ud fra formand Erik Schaadt, og var gået ned med stress.
 - Et andet eksempel på dette er, at et medlem som også har hjulpet rigtig meget til med frivilligt arbejde, ringede til formanden for træningsudvalget, og var grædefærdig fordi, at vedkommende havde fået skæld ud af formanden. Herefter er det meget sparsomt, hvad vedkommende har bidraget til at frivilligt arbejde i klubben, og vedkommende gør det heller ikke, så længe at Erik Schaadt er formand for klubben.
- Trænerne har været utilfredse med modstridende beskeder fra formanden vs. træningsudvalget. Det er i nogle tilfælde sket, da formanden ikke har holdt sig til det der er aftalt og skrevet til referat på bestyrelsesmøderne. Her er formanden gået enegang med sine holdninger, som han har videregivet til trænerne. Dette har så været i uoverensstemmelse med de beskeder trænerne har fået af træningsudvalget. Men mange gange har tilfældet også været, at der slet ikke er blevet skrevet referat af bestyrelsesmøderne, som vedtægterne ellers foreskriver. Som det er nu, mangler der referat fra minimum fire bestyrelsesmøder afholdt i det forgange år. Når der ikke har været et referat at forholde sig til, er der efterfølgende ofte opstået diskussion mellem de tre medlemmer af træningsudvalget og formanden, om hvad der egentlig er aftalt.
- Et eksempel på dette er, at Formanden imod bestyrelsens beslutning har givet Joachim besked om at alle spillere på 1. og 2. holdet skal forblive på træningen, hvilket Joachim og bestyrelsen havde besluttet ikke skulle være tilfældet, hvis man besluttede sig for at skære dem i antallet af baner. På et bestyrelsesmøde blev det besluttet, sammen med Joachim, at seks spillere skulle forlade træningen, hvis ny baneplan trådte i kraft, da man så ville have en bane mindre at træne på. Det blev aftalt, at det var bestyrelsen, som skulle meddele disse seks medlemmer, at der ikke længere var plads til dem på træningen. Men da den ny baneplan blev indført, havde formanden alligevel ikke lyst til, at der var seks spillere, som skulle forlade træningen. Derfor beordrede han Joachim til at gennemføre træningen med alle spillere. Her tog Joachim korrekt fat i træningsudvalget, for at høre, om aftalen var lavet om, hvilket den ikke var.
 - Når trænerne får modstridende beskeder, så skaber det et meget dårligt arbejdsklima for de ansatte. De ansatte har ikke vidst hvilket ben, de skulle stå på.
- Det har også været en udfordring for træningsudvalget, at formanden har spredt misinformation til trænerne og bestyrelsen.
- Et eksempel på dette var, da formanden skriver til Joachim, at Furesø Kommune har et direktiv, som beskriver, at FTK skal prioritere bredde frem for elite, samt medlemmer bosiddende i kommunen skal prioriteres fremfor medlemmer ikke bosiddende i kommunen” og derfor skal han gennemføre elite træning på færre baner og med færre spillere. Dette gør cheftreneren nervøs for sin jobsituation, da han er ansat til at varetage elite og talenter. Han kontakter derfor træningsudvalget. Træningsudvalget spørger formanden, om det er rigtigt, hvilket han bekræfter. Herefter tager træningsudvalget kontakt til kommunen. Det viser sig *ikke* at være rigtigt, hvad Erik

Schaadt har fortalt bestyrelsen og de ansatte trænere. Furesø Kommune har ingen holdning til hvordan FTK styrer klubben.

- Kommunen har ikke et krav/direktiv om at tilgodese medlemmer fra kommunen og ej heller et krav om Bredde frem for Elite. Dette er op til os i Farum Tennisklubs forening. Dog, er det sådan, at de penge vi kan få fra kommunen, kommer KUN til medlemmer under 25 bosiddende i Furesø Kommune. Med andre ord, alt er op til os ift., hvad vi skal være for en klub! Der findes hverken direktiver mm. så det står os frit for hvordan de 800 medlemmer ønsker, at vi skal fremstå som klub.

Fremtiden

Træningsudvalgets syn på fremtiden er ikke så lys, som den var for et år siden. Først og fremmest er vi oprigtigt bekymret for vores ansattes trivsel, og dernæst er vi bekymret for, om vores dygtige trænere har lyst til at være i FTK, både pga. arbejdsmiljøet, men også pga. de principper der er fremstillet. Hvis principperne bliver vedtaget 1:1, så er vi ret sikker på, at denne klub ikke er noget for Joachim og Frederik, samt mange af de dygtige timetrænere.

Efter de seneste mails fra Fornæs, Kiel og Co har set dagens lys, har vi allerede mistet tre medlemmer. Grunden er frygt for, at der ikke kommer nogle tilbud til dem.

Umiddelbart før dette mistede vi også to af vores absolut bedste spillere, som har været i klubben siden barnsben. Årsagen var at forringelsen af kvaliteten i træningen det sidste halve år. Det er simpelthen ikke attraktivt for dygtige spillere at være i FTK.

Vi i træningsudvalget er bekymrede for denne udvikling. Vi føler at der i gennem de sidste 5-6 år er opbygget en god træningskultur. Vi anerkender, at der har været udfordringer med kontrakttimerne, og de skal selvfølgelig løses til alles tilfredshed. Problemet er, at der ikke har været en god kommunikation, og at der ikke har været nogle retningslinjer i forhold til banefordeling. Men vi er simpelthen blevet overhalet indenom – vi er gået fra 6 til 4 baner samtidig med at vi er gået fra 400 til næste 900 medlemmer.

Vi er på kort tid (fra indendørs 21 til nu) er gået fra at have 106 unge på træning til imponerende 211. Ligeledes er der næsten sket en fordobling af antallet på motionisttræning udendørs (kender ikke helt præcist tallet). Interessen for at modtage træning er støt stigende og vi har desuden en målsætning om, at det skal være attraktivt at spille i FTK. Vi vil gerne være 1000 medlemmer til 100 års jubilæet og ligeledes vil vi gerne selv kunne stille hold i diverse ungdomsrækker i stedet for at samarbejde med andre klubber. Det er vigtigt, at børnene ved hvem, der er deres træner. Det er den samme træner der møder op hver gang. De får en træner som de opbygger en relation til og som de synes er cool og sej. Det skaber en god klubånd og skaber god omtale. Derfor må vi hele tiden forbedre *kvaliteten og kapaciteten* af trænerstaben.

Opdatering

Efter ordinær generalforsamling er der opstået endnu en situation, som træningsudvalget føler er vigtig at medlemmerne kender til, og derfor kommer den her i den årlige beretning.

Bestyrelsen har i månederne op til GF besluttet af fastansætte træner Miles Sheldon. Der er arbejdet på at få udformet en kontrakt, der er tilfredsstillende for begge parter. Miles rykker i ugen op til GF for at få en underskrevet kontrakt, da han skal bruge den i banken. Formand Erik Schaadt forhaler processen, og sender

i første omgang som aftalt ikke en underskrevet kontrakt. Efter nogle dage sender Erik Schaadt dog en underskrevet kontrakt til Miles Sheldon, som i det øjeblik befinder sig i Kroatien, hvor FTK er på træningslejr. Kontrakten er dog kun underskrevet med formandens egen underskrift. Formanden skriver også til Miles, at der i FTKs vedtægter står, at " Klubben tegnes af formanden og et bestyrelsesmedlem", og at kasserer Frank Blinkenberg derfor også skal underskrive kontrakten, når han om nogle uger, er tilbage fra ferie. To dage før Erik Schaadt sender kontrakten til Miles Sheldon, har Kasserer Frank Blinkenberg dog meddelt bestyrelsen per mail, at han fratræder posten som kasserer ved den kommende GF. Frank Blinkenberg kan derfor ikke underskrive kontrakten, når han kommer hjem fra ferie. Jesper Wendell, formand for træningsudvalget får derfor tilsendt kontrakten dagen før GF og underskriver som bestyrelsesmedlem. Det har været normal procedure i forbindelse med tidligere ansættelser, at det har været Jesper og Erik, der har underskrevet kontrakten, så der er der ikke noget forkert i. Miles er glad for sit nye job. Desværre for Miles, får han dagen efter GF, i forbindelse med en telefonsamtale med Erik Schaadt, at vide, at hans kontrakt er ugyldig. Vi i det tidligere træningsudvalg er rystede over formand Erik Schaadts behandling af Miles Sheldon.

Formand for træningsudvalget 2022/2023

Jesper Wendell